
 

Změny v pojištění od 1. 1. 2021! 
  
Dovolujeme si Vás informovat, že s platností od 1. 1. 2021 dojde ke změně limitů 

v základním  komorovém pojištění pro pojištění profesní odpovědnosti autorizovaných osob.  

 

Bude možné volit z těchto variant: 

Limit plnění    200.000 Kč    pojistné 1.140 Kč 

Limit plnění 1.000.000 Kč  pojistné 2.800 Kč 

 

Limit plnění 500 000 Kč již dále nebude k dispozici a bude 

nahrazen limitem plnění 1.000.000 Kč.  

 

Důvody pro změnu limitů jsou následující:     
 

 Limit plnění 500.000 Kč je pro AO pracující na malých zakázkách nedostatečný. 

Změnou chceme vyhovět těmto AO nabídkou pojištění za nízkou cenu. 

 Limit plnění 1.000.000 Kč je minimální požadavek na profesní pojištění AO při účasti 

ve veřejných zakázkách.                                                           

 Limit 1.000.000 Kč bude garantován fixním pojistným bez ohledu na výši příjmu.  

 
Co bude s připojištěním?  

 

 Při změně jsme mysleli i na AO, které mají sjednáno připojištění na vyšší limity. 

Pokud si tyto osoby sjednají v základním komorovém pojištění limit plnění 1.000.000 

Kč, budou v připojištění aplikovat 30% slevu na pojistném.  

 V připojištění bude nově možné sjednat limit až 30.000.000 Kč.  

  
Beze změny zůstává, že pojišťovna nebude nadále aplikovat systém "malus" - přirážka na 

pojistném, pro jednotlivé připojištěné v případě jejich individuálního škodního průběhu.  
Beze změny zůstává, že pokud si pojištěná osoba nebo atelier bude přát uspořádat výběrové 

řízení na pojistitele a prověřit si tak nastavené podmínky pojištění,  MARSH výběrové řízení 

provede a doporučí nejvýhodnější nabídku.   
 
 
 
Petra Obručová Client Executive 
MARSH, s.r.o. | Financial and Professional Lines 
Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3  
petra.obrucova@marsh.com 
+420 221 418 149 
+420 770 120 690 

mailto:petra.obrucova@marsh.com

